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Lekcja 40 

ŚCIEŻKA 28 
Interpretacje tej Ścieżki (Yesod-Netzach) różnią się w zależności od szkoły. Tarot de Marseille 
przypisuje jej Gwiazdę, ale Międzynarodowy Zakon Kabalistów przypisuje jej Cesarza. W tym kursie 
wielokrotnie zalecano korzystanie z Tarota Marsylskiego. W rzeczywistości w tym badaniu elementy i 
informacje mają być jak najbardziej uniwersalne, jak najmniej związane z konkretnym egregorem, a 
Tarot de Marseille spełnia te warunki całkiem dobrze. Co więcej, wydaje nam się, że Gwiazda, 
symbol astralnych sił planetarnych, wyraża swoje działanie w Yetzirah, gdzie znajduje się Ścieżka 28, 
a Cesarz na Ścieżce 15 pojawia się jako Solarny Sługa Króla Bogów, Jowisza. 

Należy zauważyć, że ścieżka 28, podobnie jak ścieżka 30, nie przekracza progu, ale działa w Yetzirah 
po stronie Miłosierdzia. 

Aksjomaty 

-​ Łączy Yesod z Netzach. 
-​ Litera: Tzadde, odpowiednik egipskiego hieroglifu Węża, który reprezentuje energie planetarne i słoneczne. 

Tzadde, którego znakiem zodiaku jest Wodnik, symbolizuje również boskie przebudzenie Ducha. 
-​ Ta Ścieżka jest przypisana do znaku Wodnika. 
-​ Główne ostrze: Gwiazda, Arcanum: XVII. 
-​ Kolor dla pracy na tej Ścieżce: jasny fiolet. 
-​ Roślina: oliwna gałązka pokoju. 
-​ Magiczna broń: kadzielnica. 
-​ Perfumy: olejek cyprysowy Kamień: szlifowany kryształ, który ze swoimi zawoalowanymi refleksami światła 

jest kamieniem harmonizującym z tą Ścieżką. 

Uwagi 

Ta Ścieżka jest jednym z głównych przejść energii, które rządzą zarówno poziomem fizycznym, jak i 
duchowym. To właśnie po podróży tą Ścieżką uczeń może kontrolować materialne aspekty życia. 
Nieprzestrzeganie zasad objawionych przez tę Ścieżkę może spowodować, że uczeń zostanie 
zatrzymany przez barierę Ścieżki 27, zniszczenie Domu Boga. 

Ścieżka 28 jest nie tylko przewodnikiem królów lub prezydentów, ale także wszystkich jednostek, 
wysokich lub niskich w społeczeństwie. 

Królestwo, którym rządzi Gwiazda, składa się z trzech aspektów ciała: fizycznego, mentalnego i 
duchowego. 

Podstawową zasadą Ścieżki 28 jest sama Netzach (stanowczość-energia), która, prawidłowo użyta, 
przynosi triumf i zwycięstwo. Połączenie z Yesod, płaszczyzną, na której fizyczne emocje są nadal 
silne, utrudnia ustanowienie niezbędnych zasad postępowania. 

Na tej Ścieżce rozpoczynają się pierwsze wysiłki ciała mentalnego, mające na celu duchową wolność. 
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-​ W świecie Assiah ta Ścieżka rządzi fizycznymi i materialnymi aspektami rzeczy. 
-​ W świecie Yetzirah dominuje nad emocjonalnymi aspektami płaszczyzn Yetzirah i Assiah. 
-​ W świecie Briah działa na Kole Fortuny dla całkowitego wyzwolenia cykli inkarnacji. 
-​ W świecie Atziluth jest archetypem doskonałości praw Ducha. 

Jeśli chodzi o przyszłość, zwróć uwagę na paralelizm między Ścieżką 28, Gwiazdą, a Ścieżką 15, 
Cesarzem. 

Astrologiczny znak Ścieżki 28, Wodnik, jest znakiem Powietrza. Powietrze jest symbolem Ducha i 
jego wolności, ale jest także znakiem niezdecydowania i wahania. 

Główne ostrze XVII ujawnia podwójne aspekty tej Ścieżki. Kobieta wylewa wodę Wodnika, ale 
obiema rękami; jedna woda jest silniejsza od drugiej. Jedno z drzew, to z ptakiem, jest wyższe i 
silniejsze od drugiego, tego z niską wodą. Niebo ujawnia astralne wpływy tej Ścieżki: z siedmiu 
planet dwie mają niską energię (na czerwono na ostrzu), ale Ścieżka otrzymuje również podwójną 
energię: Księżyc-Słońce, pod znakiem podwójnej róży kompasu: symbol równowagi sił w materii. 

Prace nad Ścieżką 28 

Dwa główne cele do osiągnięcia na tej Ścieżce to : 

-​ Zdobywanie doświadczenia, które daje i wieńczy mistrzostwo.  
-​ Duch przedsiębiorczości, który daje możliwość odrodzenia. 

Siedem planet oznacza również, że ta Ścieżka może być opanowana przez siedem eliksirów lub 
siedem alchemicznych minerałów. 

Astrologia jest "magiczną mocą" tej Ścieżki. Wykorzystaj tutaj astrologię siedmiu Genów Obecności. 

Rytuały do praktykowania  

- Wenus z elementem powietrza. 

- Te z Księżyca z elementem Powietrza są również odpowiednie. 

Szczególnie korzystnym momentem jest Geniusz Obecności Wenus, w piątek, jak najbliżej przejścia 
węzła wstępującego Księżyca (głowa Smoka). Jeśli to możliwe, Wenus powinna mieć dobry aspekt do 
Księżyca. 
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- Uwaga dodatkowa - 

Przypisanie żywiołów do 4 światów Qabały 

Często występuje konflikt, szczególnie między Alchemią a Qabałą, w przypisywaniu żywiołów do 
czterech Światów Qabały. Uzupełnijmy ten aspekt, omówiony już pod koniec rozdziału 36, w 
odniesieniu do następujących korespondencji: 

 

Buławy Ogień Yod Atziluth 

Puchary Woda He Briah 

Miecze Powietrze Vav Yetzirah 

Monety Ziemia He Assiah 

Zasadniczym powodem tego przypisania jest to, że pasywne energie, Woda i Ziemia, są przypisane do 
litery He, tj. w tej koncepcji człowiek jest rozpatrywany w podwójnym aspekcie: 

-​ Człowiek archetypowy: Yod jest aktywnym Ogniem, który go ożywia; He, Istota, jest jego 
ciałem duchowym, pasywnym i ożywianym jedynie przez energie Ognia Yod. 

-​ Gęstszy człowiek, powyżej Zasłony Paroketha: jego materialne ciało, pasywne, z elementu 
Ziemi, jest ożywiane przez energię Powietrza Yetzirah. 

Dotyczy to zatem okultystycznej koncepcji człowieka, ale nie możemy zapominać, że wszystko jest 
we wszystkim i że cztery żywioły są obecne w każdym świecie. W tych koncepcjach chodzi o 
uznanie, że w pewnym aspekcie dominuje jeden element. 

W alchemii żywioły są rozpatrywane w następujący sposób, w zależności od procesu alchemicznego: 

-​ W Atziluth: Ogień. Nic się nie zmieniło. Ten Ogień jest pierwotną energią: Mezla w Qabal, 
Matéria Prima w Alchemii. 

-​ W Briah: Powietrze. Tutaj wszystko się zmienia, ponieważ element Powietrza jest pierwszym 
nośnikiem Matéria Prima i ten element jest dostarczany na naszą ziemię przez kanał Słońca, 
Sefirę Tiphereth. Z drugiej strony możemy uznać, że Woda Qabały jest Wodą Pierwotną, czyli 
jedną z pierwszych kondensacji energii Mezli. Ta interpretacja jest wzmocniona przez 
połączenie Pucharu z Wodą, a Puchar Graala jest przypisywany Słonecznemu Chrystusowi, 
Tiphereth. Ale dla alchemików elementem, który ożywia materię na poziomie Briah jest 
Powietrze (które ma niewiele lub nic wspólnego z powietrzem atmosferycznym). 

-​ W Yetzirah Qabała uważa Powietrze za element napędowy. Jest to zrozumiałe w tym sensie, 
że tym, co ożywia ciało człowieka w Malkuth, jest energia astralna, oddech tchnięty w 
człowieka, który czyni go żywą istotą: Ruach. Ale dla alchemików świat księżycowy, Świat 
Yetzirah, jest światem wody, światem płynnym. Potwierdza to fakt, że zwykła rtęć, jedyny 
płynny metal, jest jedynym wolnym nośnikiem energii astralnych. 

-​ Z drugiej strony w Assiah znajdujemy, w Qabal, podobnie jak w Alchemii, żywioł Ziemi. 
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Nie ma rozbieżności między Qabal i Alchemią, po prostu słowa mają inne znaczenie, ponieważ 
tematy nie są rozpatrywane według tej samej metody, ale tylko w kierunku wspólnego celu: powrotu 
do jedności. 

Ora et Labora 

Tablice 

-​ n° 85 : Ścieżka 28 - Arkan XVII : Gwiazda. 
-​ n° 86 : Atrybuty litery Tzadde. 
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Tablica #85 Ścieżka 28 - Arkan XVII : Gwiazda 
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Tablica #86 Atrybuty litery Tzadde 

 

litera hebrajska​
​

 ץצ
hieroglif 

  

 

litera łacińska​
 

Tz 
liczba​

 

90 900 

nazwa literowa 

 צדי
TZADDE 

 

natura litery                          11-ta litera pojedyncza 
symbol                                  Przełykanie 
znak zodiaku                        Wodnik ♒ 

nazwa literowa liczby 

 תשעים
nazwa literowa liczby końcowej 

 מאות תשע
ZNACZENIE LITERY 

TZADDE: hieroglif przedstawia węża, ale hebrajska litera jest jeszcze bardziej wyraźna: 
wąż, który unosi się i rozdziela na dwie części, symbolizując początek przebudzenia 
świadomości i boskich energii w człowieku. 
 

DRUGORZĘDNE ZNACZENIE LITERY 
Znaczenie nazwy literowej 
TZADDE-DALET-YOD: przebudzenie boskiej świadomości człowieka w czwartorzędzie. 
 
Znaczenie nazwy literowej liczby 
TAV-SHIN-AYIN-YOD-MEM: wyraża elementy boskiego przebudzenia w człowieku, 
uniwersalną duszę, pozytywne działanie, energię nicości, człowieka, energię pasywną. 
 

WARTOŚĆ LICZBOWA 
Wartość: 90, redukcja 9 + 0; 9, cykl 3 razy 3 jest zakończony; litera tutaj przywołuje zatem 
cel, boskie przebudzenie człowieka z przejawionej natury. 
 

SYMBOLE YETZIRATYCZNE 
11-ta litera pojedyncza, połykanie; człowiek przyswaja pokarm boskiej świadomości. 
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